
 

 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 
 

N. 308 - Data: 24-07-2025 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBIITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE 
AREA DEGI FUNZIONARI E E.Q., EX CATEGORIA D- TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.  
 
 

Il Responsabile 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 10/2024, agli effetti del combinato disposto 
dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del 
vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, con il quale la sottoscritta è stata 
individuata Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse Umane; 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24/10/2024 è stato 
approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2025 è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2025-2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 19/03/2025 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta n. 57 del 09/05/2025 è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025- 2027; 

- con deliberazione di Giunta n. 77 del 12/06/2025 è stato modificato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025- 2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 27/06/2025 è stato 
approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2024 ai sensi dell’art. 
227, D.lgs. n. 267/2000; 

- con deliberazione della Giunta Comunale, n. 35 del 21.03.2024 è stata 
approvata la 
"Riorganizzazione uffici e servizi. Approvazione organigramma/macrostruttura, 
funzionigramma e assegnazione risorse umane"; 
 

Vista la propria determinazione n. 247 del 19/06/2025 con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico della selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario di Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato; 
 
Dato atto che si deve nominare apposita Commissione Esaminatrice della 
selezione ai sensi dell’art. 53 del ROUS cosi come modificato con D.G. n. 101 del 
18/07/24, composta, possibilmente, da entrambi i sessi, come prevede l’articolo 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 308 DEL 24-07-2025 

57, comma 1, lettera a) del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di 
nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in 
caso di impedimento dei membri effettivi; 

 
Richiamato l'articolo 35 bis del D.lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 
190/2012, che esclude coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza 
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale” dalle commissioni per l'accesso o la selezione a 
pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria”; 
 
Vista la nota del Segretario Generale acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 18704 
del 24/072025; 

 
Rilevata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione 
Esaminatrice per l’espletamento delle procedure relative al bando di mobilità in 
oggetto; 

 
 
 
Ritenuto di individuare i membri della commissione esaminatrice come segue: 

 
 La Dott.ssa Patrizia Lucarini, Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse 

Umane del Comune di Rocca di Papa (RM), quale presidente della 
Commissione;  
 

 Il Dott. Stefano Mormone, Comandante della Polizia Locale del Comune di 
Palombara Sabina (RM), quale membro esperto della Commissione; 

 
 La Dott.ssa Monica Palladinelli, Comandante della Polizia Locale del Comune 

di Genzano di Roma (RM), quale membro esperto della Commissione; 
 
 La Dott.ssa Daniela Galluzzo, Funzionario Area Finanziaria e Risorse Umane 

del Comune di Rocca di Papa (RM), quale segretario verbalizzante; 
 
Atteso che i componenti della Commissione Esaminatrice in parola, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, sottoscriveranno apposita 
dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e 
delle condanne ai sensi del predetto articolo 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii. e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 
Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso 
da corrispondere ai componenti della Commissione Esaminatrice come da 
normativa vigente pari ad Euro 8.000,00 che graveranno sul codice di bilancio n. 
01.10-1.01.01.02.999 del bilancio di previsione 2025-2027 esercizio 2025. 

 
 
Di dare atto che: 

 
- con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si 

incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 308 DEL 24-07-2025 

- i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si 
trovano in conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 

 
- sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e 

giusta deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 13/03/1998, avente 
ad oggetto “Regolamento comunale sul procedimento amministrativo”; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 
109 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii; 

 
 
Visti 

- il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.m.ii.; 
- la Legge 190/2012 e ss.mm.ii; 
- il D.lgs. 33/2013 e ss.m.mii.; 
- il D.lgs. 39/2013 e ss.mm.ii.; 
- il DPCM 24/04/2020; 
- la legge 56/2019; 

 il vigente C.C.N.L. relativo al personale dipendente del comparto Funzioni 
Locali; 

- Il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi e 

nello specifico l’art. 67 e 53 così come modificato con D.G. n. 101 del 
18/07/2024; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 

2. di nominare la commissione Esaminatrice per la selezione in oggetto quali 
membri effettivi come segue: 

 
 La Dott.ssa Patrizia Lucarini, Responsabile dell’Area Finanziaria e Risorse 

Umane, quale Presidente della Commissione; 
 

 Il Dott. Stefano Mormone, Comandante della Polizia Locale del Comune di 
Palombara Sabina (RM), quale membro esperto della Commissione; 
 

 La Dott.ssa Monica Palladinelli, Comandante della Polizia Locale del Comune 
di Genzano di Roma (RM), quale membro esperto della Commissione; 

 
 La Dott.ssa Daniela Galluzzo, Funzionario Area Finanziaria e Risorse 

Umane del Comune di Rocca di Papa (RM), quale segretario verbalizzante; 
 

3. di nominare la commissione Esaminatrice per la selezione in oggetto quali 
membri supplenti come segue: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 308 DEL 24-07-2025 

  Il Dott. Marco Moreschini, Segretario Generale del Comune di Rocca di 
Papa (RM), quale Presidente della Commissione; 
 

 Il Dott. Francesco Marozza, Comandante della Polizia locale del Comune di 
Frascati (RM), quale membro esperto della Commissione; 

 
 La Dott.ssa Luisa Moretti, Funzionario di Polizia Locale del Comune di 

Marino (RM), quale membro esperto della Commissione; 
 

 La Dott.ssa Elisabetta Santangeli, Funzionario Area Lavori Pubblici e 
Ambiente del Comune di Rocca di Papa (RM), quale segretario 
verbalizzante; 

 
4. Di dare atto, pertanto che la spesa presunta ammonta a complessivi Euro 

8.000,00; 
 

5. Di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 la 
spesa presunta di Euro 8.000,00 per i compensi dovuti ai membri della 
commissione a carico del bilancio 2025-2027, esercizio 2025 – codice di 
bilancio 01.10-1.01.01.02.999; 

 
 

6. Di dare atto altresì che al momento dell’insediamento della commissione 
verranno rese dai singoli componenti le dichiarazioni in cui risulti 
l’insussistenza di incompatibilità e di condanne; 

 
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa 

contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
8. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 

dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di 
pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 
9. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 

co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento; 

 
10. Di rendere noto a norma degli artt. 4 e 5 della Legge n. 241/1990 che 

l’istruttoria dell’atto è stata predisposta dal Funzionario dell’Area 
Finanziaria e Risorse Umane Daniela Galluzzo; 

 
La presente determinazione: 

 
 anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo comunale on-line per 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione 
Amministrazione trasparente, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 308 DEL 24-07-2025 

adempimenti e al comune interessato; 
 

 è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n.104/2010 e 
ss.mm.ii., innanzi all’A.G. competente; 

 
 il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
Codice dell’amministrazione digitale. 

 
 
 
Rocca di Papa, 24-07-2025 
 

Il Responsabile 
AREA FINANZIARIA E RISORSE 

UMANE 
Dott.ssa Patrizia Lucarini 

 
______________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile 

 
Rilascia 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

Con esito Favorevole circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Rocca di Papa, 24-07-2025 
 

Il Responsabile 
AREA FINANZIARIA E RISORSE 

UMANE 
Dott.ssa Patrizia Lucarini 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025



 
 

 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

Determinazione n. 308 del 24-07-2025 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 

 
N. 308 - Data: 24-07-2025 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBIITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE 
AREA DEGI FUNZIONARI E E.Q., EX CATEGORIA D- TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Ufficio: AREA RISORSE UMANE \ UFFICIO PERSONALE 

 
 
Rocca di Papa, 24-07-2025 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria e 
Risorse Umane 

Dott.ssa Patrizia Lucarini 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Regolarita' contabile DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025



 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

DETERMINA AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE N. 308 DEL 24-07-2025 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE 
 

N. 308 - Data: 24-07-2025 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBIITA' VOLONTARIA FRA ENTI PUBBLICI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE 
AREA DEGI FUNZIONARI E E.Q., EX CATEGORIA D- TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.  
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. Pubblicazione n.: 1077 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi dal 24-07-2025 al 08-08-2025. 
 
Rocca di Papa, 24-07-2025 
 

Responsabile pubblicazione 
Dott.ssa Patrizia Lucarini 

 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 308 del 24-07-2025 firmato digitalmente da  PATRIZIA LUCARINI il 24-07-2025


